



Stormøllegård ApS

Taastrup Hovedgade 98, 1. th., 2630 Taastrup

CVR-nr. 11 98 86 01

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. august 2018.

Jesper Bang
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Stormøllegård ApS
Taastrup Hovedgade 98, 1. th.
2630 Taastrup

CVR-nr.: 11 98 86 01
Hjemsted: Taastrup
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion

Hans-Otto Hein

Revision

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Ejendomsselskabet af 1/11 1979 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af boliger.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning af investeringsejendomme foretages til dagsværdi.

Selskabets beholdning af udlejede ejerlejligheder er ansat til en værdi baseret på et afkastkrav på 6 %.

Ændringer i afkastkravet har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastkravet fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 12.564 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 76.605 t.kr. til 66.805 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 4.444 t.kr. Egenkapitalen udgør 72.161 t.kr.

Selskabets resultat i 2016/17 er tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Nettoomsætning	6.277.597	6.224
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-1.208.134	-1.020
Værdiregulering af investeringsejendomme	837.600	-419
Bruttoresultat	5.907.063	4.785
Distributionsomkostninger	-15.308	-10
Administrationsomkostninger	-173.788	-161
Andre driftsindtægter	1.200	6
Driftsresultat	5.719.167	4.620
Andre finansielle indtægter	-540	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-19.297	-43
Finansiering netto	-19.837	-43
Resultat før skat	5.699.330	4.577
2 Skat af årets resultat	-1.255.173	-1.007
Årets resultat	4.444.157	3.570
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.790.829	3.897
Overføres til øvrige reserver	653.328	-327
Disponeret i alt	4.444.157	3.570

Balance 30. april

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	89.204.400	88.367
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>89.204.400</u>	<u>88.367</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>89.204.400</u>	<u>88.367</u>
Omsætningsaktiver		
Udsudte skatteaktiver	0	252
Andre tilgodehavender	144.500	182
Periodeafgrænsningsposter	56.383	56
Tilgodehavender i alt	<u>200.883</u>	<u>490</u>
Likvide beholdninger	<u>274.556</u>	<u>597</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>475.439</u>	<u>1.087</u>
Aktiver i alt	<u>89.679.839</u>	<u>89.454</u>

Balance 30. april

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	50.000.000	50.000
5 Reserve for opskrivninger	5.145.515	4.492
6 Overført resultat	21.459.187	17.669
Egenkapital i alt	76.604.702	72.161
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.003.270	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.003.270	0
 Gældsforpligtelser		
7 Anden gæld	8.675.723	10.121
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.675.723	10.121
Kortfristet del af langfristet gæld	1.445.363	1.445
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.554.490	1.544
Leverandører af varer og tjenesteydelser	235.017	218
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.777
Anden gæld	140.397	178
Periodeafgrænsningsposter	20.877	10
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.396.144	7.172
Gældsforpligtelser i alt	12.071.867	17.293
Passiver i alt	89.679.839	89.454

8 Eventualposter

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.297	43
	<u>19.297</u>	<u>43</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	1.255.173	1.007
	<u>1.255.173</u>	<u>1.007</u>

Noter

	30/4 2018 kr.	30/4 2017 t.kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	82.607.586	82.608
Kostpris ultimo	82.607.586	82.608
Regulering til dagsværdi primo	5.759.214	6.178
Årets regulering til dagsværdi	837.600	-419
Regulering til dagsværdi ultimo	6.596.814	5.759
Regnskabsmæssig værdi ultimo	89.204.400	88.367

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

Nyere ejerboliger (taget i brug efter 1. januar 1992) 6 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 12.564 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 76.605 t.kr. til 66.805 t.kr.

Noter

	30/4 2018 kr.	30/4 2017 t.kr.
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	50.000.000	50.000
	50.000.000	50.000
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	4.492.187	4.819
Årets opskrivning	653.328	-327
	5.145.515	4.492
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	17.668.358	13.772
Årets overførte overskud eller underskud	3.790.829	3.897
	21.459.187	17.669
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	10.121.086	11.566
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.445.363	-1.445
	8.675.723	10.121
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.894.269	4.340

Som konsekvens af, at selskabet har valgt foreløbig at udleje ejerlejlighederne i ejendommen Store Møllevvej 2-20 er den afloftede moms tilbageført. Beløbet skal tilbagebetales med 1/10-del årligt medmindre ejerlejlighederne sælges inden.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet af 1/11 1979 ApS, CVR-nr. 89 35 14 13 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
